WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szanowni Państwo,

Działając w oparciu o art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ), w zakresie poruszanym w zapytaniach przez Wykonawców:

. 
Pytanie Nr 104
SIWZ Wzór umowy - § 6 ust.4 – na czym i jak ma wyglądać potwierdzenia przez Inwestora Zastępczego prawidłowości wystawienia faktur przez Wykonawcę
Odpowiedź:

Chodzi o stwierdzenie zgodności wykonanych robót z umową , dokumentacją projektową oraz z zgodności ze stwierdzonym stanem faktycznym  zaawansowania robót

Pytanie Nr 105
SIWZ Wzór umowy - § 14 ust.1 – w przypadkach opisywanych w ust.1 Zamawiający, przed odstąpieniem od umowy, winien zażądać pisemnie od wykonawcy naprawienia tego co jest niewłaściwe wyznaczając w tym celu rozsądny termin. Wnosimy o taką modyfikacje zapisu ust.1. co jest zgodne z normą art. 636 § 1 KC.

Odpowiedź:

        uwaga przyjęta. Zapis zostanie odpowiednio zmodyfikowany

Pytanie Nr 106
Zwracamy się o wykreślenie w§ 3 ust. 1 od słów „ która w czasie realizacji robót , w uzasadnionych przypadkach, może być doprecyzowana i uzupełniona projektowo. Oznacza to uszczegółowienie, rozwiniecie i modyfikację dostarczonej dokumentacji, nie wykraczające poza zakres elementów projektu, określony w/w dostarczoną dokumentacją, będące konsekwencją nienależytego spełniania założonego programu, określonych funkcji, obowiązujących przepisów i sztuki budowlanej, nie będzie rozumiane jako zmiana charakterystyczna, a co za tym idzie jako zmiana zakresu rzeczowego robót.

Odpowiedź:

Inwestor doprecyzowuje niniejszym zakres, wymienionych powyżej możliwych zmian ograniczając je do uzasadnionych zmian , nie wykraczających poza zakres elementów projektu, wynikających w trakcie robót budowlanych  skutkiem których, są  korzystniejsze  rozwiązania,  wynikające z inicjatywy Zamawiającego, Wykonawcy i  Projektanta,  co musi być potwierdzone odpowiednim stanowiskiem Projektanta   lub np. z nadzorem autorskim wykonanym  przez  Projektanta . 
Pytanie Nr 107
SIWZ Wzór umowy - § 11 ust.1 lit (c) pkt v – wnosimy o wykreślenie, a w przypadku podtrzymania przez Zamawiającego zapisu odwołanie się do dokumentów, które winny być wymienione w § 3 ust.3 lit (c) umowy.

Odpowiedź:

       Przywołany zapis nie odnosi się jedynie do sytuacji związanych z potencjalnym audytem, lecz może odnosić się np. do obowiązku przedstawiania certyfikatów, świadectwa badania jakości w odniesieniu do użytych materiałów budowlanych. 

Pytanie Nr 108
Umowa § 11

Zwracamy się o wykreślenie w§ 11ust 1 pkt.b ppkt II zapisu pozwalającego na naliczenie kar umownych za każdy przypadek niedochowania terminów zawartych w harmonogramie rzeczowo finansowym, zaakceptowanym przez Zamawiającego

Niecelowym jest naliczenie kar umownych  za każdy przypadek niedochowania terminów zawartych w harmonogramie rzeczowo finansowym, ponieważ harmonogram taki zawiera terminy realizacji poszczególnych robót, a ewentualna zwłoka w realizacji robót wskazanych w harmonogramie nie ma znaczenia dla ukończenia w terminie całości robót. Proponujemy kare umowną za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu zgłoszenia do odbioru końcowego.

Zwracamy się o wykreślenie w § 11ust 1 pkt.b ppkt III oraz § 11ust 1 pkt.c

Niezgodne  z art. 484 kc jest zastrzeżenie kary umownej za tak niesprecyzowany zakres ( w każdym przypadku niedochowania należytej staranności) jaki został wskazany w w § 11ust 1 pkt.b ppkt III oraz § 11ust 1 pkt.c

Do przedmiotowo istotnych elementów zastrzeżenia kary umownej zalicza się okreslenie zobowiązania( albo pojedynczego obowiązku), którego niewykonanie lub nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary. Kare umowną Strony mogą bowiem zastrzec na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania w ogólności( zobowiązania obligującego dłużnika do świadczenia polegającego na daniu, czynieniu, zaniechaniu lub znoszeniu); mogą tez powiązać karę z poszczególnymi przejawami niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania ( np. zwłoka dłużnika, spełnieniem świadczenia niewłaściwej jakości)

Ponadto za sprzeczne z zasadami współżycia społecznego jest nakładanie kary umownej w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego w tak licznych i niedoprecyzowanych przypadkach , jak zostało to wskazane w § 11ust 1 pkt.c

Odpowiedź

Odpowiedź na te pytania analogiczna jak udzielone już odpowiedzi na pytania  nr.74 i  nr.109 
Pytanie Nr 109
Umowa § 12 ust 2

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy akceptuje: 1)ograniczenie zakresu robót do racjonalnego poziomu wartościowego lub przedmiotowego, wynikającego ze specyfiki przedmiotu umowy i ustawienie limitu w wysokości 5% ceny Umowy 2) wymóg uprzedniego zgłaszania Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie.3) jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, której dotyczy ograniczenie, prosimy o potwierdzenie że Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia. Prosimy o wprowadzenie stosownych zmian w SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza zasadność powyższych zapisów i uwzględni je w umowie

Pytanie Nr 110
Umowa § 14 ust 3

W przypadku odstąpienia z przyczyn, za które nie odpowiada Wykonawca, prosimy o potwierdzenie że Zamawiający poniesie koszty rozwiązania umów z podwykonawcami i dostawcami

Prosimy o wprowadzenie stosownych zmian w SIWZ  

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza zasadność powyższego zapisu i uwzględni go w umowie

Pytanie Nr 111
 W decyzji o wycince wymienionych jest 7 drzew suchych do wycięcia i usuniecie dwóch drzew zgodnie z tabelą NR 3 oraz przesadzenie 3 drzew. Natomiast w załączonych przedmiarach jest przesadzenie 2 szt drzew i wycinka 4 drzew . Prosimy o wyjaśnienie ile drzew trzeba wyciąć a ile przesadzić? 

Odpowiedź:
Należy wyciąć i przesadzić wszystkie drzewa wskazane w decyzji o wycince. 

Do wycinki przeznaczone są:

- 7 drzew ze względów fitosanitarnych – zgodnie z tabelą nr 2 Inwentaryzacji zieleni – z czego nr 193 oznacza sektor drzew o różnych średnicach pnia (stąd rozbicie w tabeli przedmiarowej);

- 2 drzewa ze względu na kolizję z planowaną inwestycją – zgodnie z tabelą nr 3 Inwentaryzacji zieleni;

Do przesadzenia przeznaczone są:

- 3 drzewa i krzewy ze względu na kolizję z planowaną inwestycją – zgodnie z tabelą nr 3 Inwentaryzacji zieleni;
Pytanie Nr 112
Czy przy obliczaniu ilości podkładów betonowych uwzględniono wyrównanie podłoża gruntowego pod ławami schodkowymi . 

Odpowiedź:
Przedmiar ma charakter orientacyjny. Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnego wykonania sprawdzenia na podstawie dokumentacji.
Pytanie Nr 113
Prosimy o zweryfikowanie ilości stóp fundamentowych ST9 ( budynek dydaktyczny) w 2.1.1 Podkłady betonowe oraz 2.5.1 Stopy fundamentowe , w pozycji 2.22.1 izolacje przeciwwilgociowe poziome w przedmiarze ilość 10 szt. w projekcie 19 szt.
Odpowiedź:
Potwierdzamy, że ilość stóp fundamentowych ST9 należy przyjąć zgodnie z projektem – 19szt.

Pytanie Nr 114
W dokumentacji projektowej na rysunku nr LUS/A-T/PBZ/07_osw występuje urządzenie typu konwerter Ethernet-DMX, (znajdujący się w pomieszczeniu 1.3/03). 

Urządzenie to występuje w tabeli przedmiarowej "System Multimedialny i instalacje" w pozycji 14, jako konwerter E-port (ethernet) tyle tylko, że w ilości 21 sztuk. 

Czy jest to błąd literowy występujący w tabeli przedmiarowej i należy uwzględnić urządzenie e-port szt. 1, jak wynika z rysunku? 

Odpowiedź:
W dokumentacji projektowej na rysunku nr LUS/A-T/PBZ/07_osw występuje urządzenie typu konwerter Ethernet-DMX, (znajdujący się w pomieszczeniu 1.3/03). 

Ten element jest składnikiem systemu oświetlenia, a dokładniej sterowania oświetleniem podstawowym widowni i estrady .
Urządzenie to występuje w tabeli przedmiarowej "System Multimedialny i instalacje" w pozycji 14, jako konwerter E-port (ethernet) tyle tylko, że w ilości 21 sztuk. 

Ten element jest składnikiem systemu multimedialnego
Czy jest to błąd literowy występujący w tabeli przedmiarowej i należy uwzględnić urządzenie e-port szt. 1, jak wynika z rysunku? 

Nie ma żadnego błędu. Są to dwa różne systemy i dwa różne urządzenia.

Należy wycenić zgodnie z tabelą przedmiarową.

Pytanie Nr 115
Na rysunku nr LUS/A-T/PBZ/07_osw i opisie systemu oświetlenia występuje blok tyrystorowy 6 x 5 kW natomiast w tabeli przedmiarowej w pozycji nr 2 blok ten jest uwzględniony, jako 12 x 5kW. 

Która pozycję brać pod uwagę? 
Odpowiedź:
Są to dwa bloki po  6 sztuk regulatorów 5kW. W systemie  pracują równolegle. Dla systemu sterowania jest to sześć kanałów sterowania, dla instalacji elektro-instalacyjnej możliwość podłączenia fizycznie dwunastu obwodów opraw oświetleniowych.

Należy wyceniać dwa bloki, każdy po 6 szt. regulatorów 5kVA.   

Pytanie Nr 116
Proszę o wyjaśnienie różnicy w ilości media serwerów w zestawieniu i na schemacie, która jest poprawna.  

Informacja generalna odnośnie Projektu multimediów :

Projekt multimediów jest skonstruowany jako otwarty. Dotyczy to zarówno elementów systemu, jak i instalacji. Dynamika rozwoju tego nowego medium jest taka, że za dwa lata może się okazać, iż założone sztywne elementy mogą być nie produkowane. Sugeruje się Oferentowi skontaktowanie się z firmą profesjonalnie zajmującej się multimediami.

Odpowiedź:
Poprawna jest ilość podana w przedmiarze
Pytanie Nr 117
Proszę o wyjaśnienie jak działa urządzanie konwertery sygnału opisane na schemacie wideo. Proszę o podanie przykładowego urządzenia
Odpowiedź:
Konwersja sygnału musi wynikać z podłączonych do nich elementów, będących w ofercie dostawcy. Ma ona zapewnić dopasowanie standardu źródła sygnału do elementu wejściowego.

Standardy wejść i wyjść muszą wynikać z przyjętej filozofii systemu
 Pytanie Nr 118
Proszę o wyjaśnienie funkcji HUB wideo oraz podanie przykładowego urządzenia spełniającego kryteria. Proszę o podanie poprawnej ilości tych urządzeń, bo jest inna na schemacie i zestawieniu. 

Odpowiedź:
Są to karty wejściowe w komputerze, na którym będzie zainstalowane oprogramowanie specjalistyczne. Parametry tego urządzenia wynikać muszą z wymagań programu i konstrukcji komputera, którego parametry muszą wynikać z wymagań programu
Pytanie Nr 119
Jak wprowadzane są sygnały komputerowe oraz HDTV do Miksera wideo, który tych wejść nie posiada. Nie są uwzględnione nigdzie konwertery sygnału.
Odpowiedź:
Linie HDTV są liniami otwartymi sieci sygnałowej, jako dodatkowa opcja dla Klienta. Ich obecność nie ma związku z mikserem video.

Pytanie Nr 120
Proszę o wyjaśnienie, co oznaczają prostokąty na schemacie wideo w ilości 8 szt. O/PRR-K/85-OK/MF/1709/10 Obok miksera wideo w sekcji stanowisko wideo.
Odpowiedź:
Nie znajdujemy na schemacie oznaczeń O/PRR-K/85-OK/MF/1709/10. 

Pytanie Nr 121
W dokumentacji dostarczonych na płytach CD pojawiają się tabele przedmiarów dotyczących technologii sceny. Brak w przekazanej dokumentacji projektów budowlanych czy wykonawczych technologii sceny, a jedyna informacją są powyższe tabele, co uniemożliwia przedstawienia rzetelnej oferty. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekty wykonawcze (opisy, rysunki) dla zakresu sceny jak w tabelach.

Odpowiedź:
Na płycie CD znajduje się kompletny projekt wykonawczy technologii widowiskowej sali koncertowej i pomieszczeń towarzyszących.

Pytanie Nr 122
W dokumentacji instalacji systemu bezpieczeństwa  jest ujęty przewód WC106W, a w przedmiarze W106. Który przewód należy użyć?

Odpowiedź:
Jest to ten sam rodzaj przewodu. W przedmiarze podano skrócony typ. Proszę wycenić przewód WC106W
